
B. O. del E.—Núm. 141                                             12 junio 1976____________________________________________ 11489

11269 RESOLUCION de la Dirección General de los Re­
gistros y del Notariado por la que se nombra 
Archivero de Protocolos del distrito de Denia a don 
Marcelo Sánchez Calvo, Notario de dicha locali­
dad.

Ilmo. Sr.: Vacante el cargo de Archivero de Protocolos del 
distrito notarial de Denia, Colegio Notarial de Valencia, y en 
vista de lo dispuesto en el artículo 294 del vigente Reglamento 
Notarial,

Esta Dirección General ha acordado en uso de los atribu­
ciones concedidas por el artícuo 17 de la Ley de Régimen 
Jurídico de la Administración del Estado y en el apartado a), 
número 2, del Decreto de 12 de diciembre de 1958, nombrar 
para desempeñar el mencionado cargo de Archivero de Proto­
colos del distrito de Denla, Colegio Notarial de Valencia, a 
don Marcelo Sánchez Calvo, Notario de dicha localidad.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el de esa Junta 
directiva y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de abril de 1976.—El Director general, José Luis 

Martínez Gil.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Valencia.

MINISTERIO DE MARINA

11270 REAL DECRETO 1317/1976, de 21 de mayo, por el 
que se dispone el pase a la situación de actividad 
condicionada del Ministro Togado de la Armada 
dan Miguel de Páramo y Cánovas.

En virtud de lo dispuesto en el capítulo IV del título III de 
la Ley setenta y ocho/mil novecientos sesenta y ocho, de cinco 
de diciembre, y artículo veintiocho del Decreto cuarenta y 
nueve/mil novecientos sesenta y nueve, de dieciséis de enero, 
que la desarrolla, y a propuesta del Ministro de Marina,

Vengo- en disponer que el Ministro Togado de la Armada 
don Miguel de Páramo y Cánovas pase a la situación de acti­
vidad condicionada, a partir del día veintidós de mayo del año 
en curso, continuando en la de «En Servicios Especiales, Grupo 
de cargos civiles».

Dado en Madrid a veintiuno de mayo de mil novecientos se­
tenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Marina,

GABRIEL FITA DA VEIGA Y SANZ

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

11271 ORDEN de 1 de junio de 1976 por la que se nom­
bran funcionarios de carrera del Cuerpo de Deli­
neantes de Obras Públicas a los señores que se 
citan.

Ilmo. Sr.: Aceptada la propuesta de calificación de aptitud 
que ha formulado la dirección del período de prácticas, de 
conformidad con lo previsto en la base 10 de las pruebas se­
lectivas para ingreso en el Cuerpo de Delineantes de Obras 
Públicas, convocadas por Orden ministerial de 5 de abril de 
1975 («Boletín Oficial del Estado» del 25 del mismo mes),

Este Ministerio, de acuerdo con lo establecido en la base 11 
de dicha convocatoria y en uso de las facultades conferidas 
por el artículo 17, 2.°, de la Ley de Funcionarios Civiles del 
Estado de 7 de febrero de 1964, ha resuelto nombrar funciona­
rios de carrera del citado Cuerpo a los candidatos considera­
dos como aptos que se relacionan, según el orden resultante 
(Je las referidas pruebas selectivas, con expresión de los nú­
meros de Registro de Personal y fechas de nacimiento corres­
pondientes.

1. Número Registro de Personal: A03OP392. Don Antonio 
Benítez Jiménez. Fecha de nacimiento: 1 de septiembre de 1930.

2. Número Registro de Personal: A03OP393. Don Antonio 
Moreno Cabello. Fecha de nacimiento: 10 de enero de 1943.

3. Número Registro de Personal: A03OP394. Don José Ja­
vier Gómez Merchán. Fecha de nacimiento: 28 de mayo de 1949.

4. Número Registro de Personal: A03OP395. Don José Ma­
ría Marco Alegre. Fecha de nacimiento: 16 de abril de 1948.

5. Número Registro de Personal: A03OP396. Don Angel Bau­
tista Ceballos. Fecha de nacimiento: 6 de mayo de 1938.

6. Número Registro de Personal: A03OP397. Don Luis Soria 
Rodríguez. Fecha de nacimiento: 16 de abril de 1955.

7. Número Registro de Personal: A03OP398. Don Eulogio 
García Aguiar. Fecha de nacimiento: 17 de febrero de 1933.

8. Número Registro de Personal: A03OP399. Don Martín José 
Gracia Bonet. Fecha de nacimiento: 1 de junio de 1952.

9. Número Registro de Personal: A03OP400. Don José Luis 
de San Teodoro Rodilla. Fecha de nacimiento: 1 de mayo de 1943.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de junio de 1976.—P. D., el Subsecretario, Martín 

Eyries Valmaseda.

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

11272 ORDEN de 1 de abril de 1976 por la que se nom­
bra a doña Gemma Rauret Dalmáu Profesora agre­
gada de «Química analítica (2.a)» de la Facultad 
de Ciencias de la Universidad de Barcelona.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a doña Gemma Rauret 

Dalmáu, número de Registro de Personal A42EC/955, nácida 
el 14 de febrero de 1942, Profesora agregada de «Química ana­
lítica (2.a)», de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Barcelona, con las condiciones establecidas en los artículos 8.° 
y 9.° de la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las 
Facultades Universitarias y su Profesorado y con los emolumen­
tos que según liquidación reglamentaria le correspondan, de 
acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones 
de los Funcionarios de la Administración Civil del Estado y 
demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 1 de abril de 1976.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Gabriel Ferraté Pascual.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

11273 ORDEN de 4 de mayo de 1976 por la que cesa 
como Director del Gabinete Técnico don Jesús Mo­
neo Montoya.

Ilmo. Sr.: En virtud de las facultades conferidas por el ar­
tículo 14,5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese de don 
Jesús Moneo Montoya como Director del Gabinete Técnico del 
titular de este Departamento (con rango de Subdirector gene­
ral), agradeciéndole los servicios prestados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 4 de mayo de 1976.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Olivencia Ruiz.

IImo. Sr. Subsecretario del Departamento.

11274 ORDEN de 20 de mayó de 1976 por la que se aprue­
ba el expediente de oposiciones, turno libre, a cá­
tedras de Institutos Nacionales de Enseñanza Me­
dia, convocadas por Orden de 16 de diciembre 
de 1974.

Ilmo. Sr.: A propuesta de los correspondientes Tribunales 
de oposiciones, turno libre, a cátedras de Institutos Nacionales 
de Enseñanza Media,

Este Ministerio ha resuelto:

l.° Aprobar los expedientes de oposiciones, turno libre, a 
cátedras de «Filosofía», «Matemáticas», «Geografía e Historia», 
«Lengua y Literatura españolas», «Dibujo», «Francés», «Inglés», 
«Alemán», «Latín», «Física y Química», «Griego» y «Ciencias 
Naturales» de Institutos de Enseñanza Media, convocadas por Or­
den ministerial de 16 de diciembre de 1974 («Boletín Oficial del 
Estado» de 3 de enero de 1975), cuya actual denominación es la 
de Institutos Nacionales de Bachillerato, conforme a lo dispuesto 
en el Decreto 1290/1975, de 23 de mayo («Boletín Oficial del 
Estado» de 14 de junio).



2.° Nombrar, en virtud de oposición, Catedráticos numera­
rios de Institutos Nacionales de Enseñanza Media de cada una 
de las asignaturas expresadas, y en los destinos que se indican, 
a los opositores que a continuación se relacionan, a los que 
se asigna el correspondiente número de Registro de Personal,

«Filosofía»

A10EC3415. Don Abel Manuel García Gutiérrez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Villalón de Campos. 
Fecha de nacimiento: 12 de octubre de 1942.

A10EC3416. Don José Luis Blasco Guiral, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Burriana. Fecha de naci­
miento: 13 de enero de 1943.

A10EC3417 Don Arsenio Ginzo Fernández, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Gómez Moreno», de Madrid. 
Fecha de nacimiento: l de junio de 1941.

A10EC3418. Don Gabriel Guijarro Díaz, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) «Padre Feijoo», de Gijón. Fecha 
de nacimiento: 27 de septiembre de 1938.

A10EC3419. Don Ignacio José Izuzquiza Otero, para, el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Prat de Llobregat. 
Fecha de nacimiento: 26 de marzo de 1948.

A10EC3420. Don Miguel Angel Bertrán y Casanovas, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Torrevieja. Fecha 
de nacimiento: 29 de septiembre de 1946.

A10EC3421. Don Juan López Fuentes, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Almuñécar. Fecha de naci­
miento: 12 de enero de 1940.

 A10EC3422. Don Juan Marí y Salvador, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (femenino) «Gabriela Mistral», de Ma­
drid. Fecha de nacimiento: 4 de julio de 1949. 

A10EC3423. Doña María Rosa Borrás y Borrás, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (mixto) de Bañolas. Fecha de naci­
miento: 30 de mayo de 1936.

A10EC3424. Don Manuel Paz Marcos, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato (mixto) «Tomás de Iriarte» de Santa Cruz 
de Tenerife. Fecha de nacimiento: 12 de septiembre de 1947.

A10EC342S. Don Manuel Camacho y Tinoco, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Alonso Sánchez de Huelva», 
de Huelva. Fecha de nacimiento: 18 de noviembre de 1940.

A10EC3426. Don Alberto Hidalgo Tuñón, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Virgen de la Luz», de Avilés 
Fecha de nacimiento: 5 de diciembre de 1946.

A10EC3427 Don Blas López Molina, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (masculino) «Virgen del Carmen», de 
Jaén. Fecha de nacimiento: 9 de enero de 1938.

A10EC3428. Doña Vicenta Elvira Sevilla y Gómez, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Tomelloso. Fecha 
de nacimiento: 14 de octubre de 1945.

A10EC3429. Don José Miguel Gambra Gutiérrez, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Porriño. Fecha 
de nacimiento: 13 de abril de 1950.

A10EC3430. Don Teófilo Rodríguez Neira, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Reinosa. Fecha de naci­
miento: 17 de enero de 1934.

A10EC3431. Don Diego Díez García, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato (mixto) de Villafranca de los Barros. Fecha 
de nacimiento: 21 de septiembre de 1947.

A10EC3432. Don José Rodríguez Galán, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Priego de Córdoba. Fecha de 
nacimiento: 12 de febrero de 1950.

A10EC3433. Don Francisco Vera y Forment, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (masculino) «José Ibáñez Martín», de 
Teruel. Fecha de nacimiento: 8 de diciembre de 1941.

A10EC3434. Don Urbano Ferrer y Santos, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Jaraíz de la Vera. Fecha 
de nacimiento: 3 de octubre de 1946.

A10EC3435. Don Pedro Fontán y Jubero, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Almansa. Fecha de naci­
miento: 9 de diciembre de 1942.

A10EC3436. Don José María Corzo Sinovas, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (femenino) de Cáceres. Fecha de naci­
miento: 7 de octubre de 1929.

A10EC3437. Don Lorenzo Vallmajó y Riera, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Padre Anchieta», de La La­
guna. Fecha de nacimiento. 19 de agosto de 1947.

A10EC3438. Don Antonio García y Ninet, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Muía. Fecha de nacimiento: 
3 de julio de 1945.

A10EC3439. Don Manuel Satue y Sillue, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Icod de los Vinos. Fecha 
de nacimiento: 29 de diciembre de 1926.

A10EC3440: Don Fernando González y Otero, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (mixto) de Ciudad Rodrigo. Fecha 
de nacimiento: 30 de noviembre de 1935.

A10EC3441. Don Rosendo Gisbert Calderón, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (masculino) de Orense. Fecha de naci­
miento: 16 de septiembre de 1917.

A10EC3442. Don José Juan Llacer Bueno, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de El Barco de Valdeorras. 
Fecha de nacimiento: 7 de febrero de 1949.

A10EC3443. Don José Vicente Peña Calvo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Guernica. Fecha de naci­
miento: 20 de septiembre de 1950.

A10EC3444. Don Pedro López Ortega, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Yurre. Fecha de nacimiento: 
9 de julio de 1942.

«Matemáticas»

A10EC3445. Don Joaquín Castellsaguer Guañabéns, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Blanes, primera 
cátedra. Fecha de nacimiento: 8 de mayo de 1950.

A10EC3446. Don Francisco González Maján, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «José María Parra», de Alcira, 
primera cátedra. Fecha de nacimiento: 10 de marzo de 1951.

A10EC3447: Don Francisco Prats y Duaygües, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (mixto) de Bañolas, primera cá­
tedra. Fecha de nacimiento: 23 de enero de 1952.

A10EC3448. Don Antonio Goma y Nasarres, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Tortosa, primera cátedra. 
Fecha de nacimiento: 22 de abril de 1949.

A10EC3449. Don Luis José Bou García, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) «Polígono Zalaeta», de La Coruña, 
primera cátedra. Fecha de nacimiento: 26 de agosto de 1945.

A10EC3450. Don Ricardo Moreno Castillo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Santa Eugenia de Ribeira, 
primera cátedra. Fecha de nacimiento: 1 de diciembre de 1950.

A10EC3451, Don Juan Antonio López y Molina, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (mixto) de Carcagente, primera 
cátedra. Fecha de nacimiento: 13 de julio de 1950.

A10EC3452. Don Jaime Luis García y Roig, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «García Morente», de Madrid, 
primera cátedra. Fecha de nacimiento: 27 de abril de 1952.

A10EC3453. Don Modesto Francisco Blanes García, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Burriana, primera 
cátedra. Fecha de nacimiento: 2 de octubre de 1948.

A10EC3454. Doña María del Carmen Ballester y Ricart, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Almazora, pri­
mera cátedra. Fecha de nacimiento: 4 de febrero de 1947.

A10EC3455. Doña Montserrat Rasclosa y Oliva, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Tomás Morales», 
de Las Palmas de Gran Canaria, primera cátedra. Fecha de na­
cimiento: 17 de abril de 1949.

A10EC3456. Don Joaquín Villanova Vallabriga, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Onda, primera cáte­
dra. Fecha de nacimiento: 26 de febrero de 1949.

A10EC3457. Don Juan Bautista Béjar Piñeiro, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (masculino) «Ramiro de Maeztu», 
de Vitoria, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 9 de agosto 
de 1944.

A10EC3458. Don Manuel Andrade Masid, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «B.° de la Guía», de Vigo, 
primera cátedra. Fecha de nacimiento: 1 de marzo de 1950.

A10EC3459. Don José Miguel Pacheco Castelao, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (mixto) «San Cristóbal de los 
Angeles», de Madrid, segunda cátedra. Fecha de nacimiento: 
5 de febrero de 1947.

A10EC3460. Don Jesús Almuiña Loeda, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (femenino) «Eusebio da Guarda», de 
La Coruña, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 2 de junio 
de 1950.

A10EC3461. Don Santiago Manrique Catalán, para el Insti­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Carballo, primera cá­
tedra. Fecha de nacimiento: 2 de abril de 1951.

A10EC3462. Don Marcelino Javier Ibañes y Jalón, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Pérez de Ayala», de 
Oviedo, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 5 de marzo 
de 1952.

A10EC3463. Doña María del Carmen Martín y Martín, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Francisco Figueras 
Pacheco», de Alicante, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 
7 de junio de 1951.

A10EC3464. Don Manuel Marqués y Pérez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Altea, primera cátedra. 
Fecha de nacimiento: 12 dé octubre de 1946.

A10EC3465. Don Diego Torrecilla y de Amo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (femenino) de Almería, primera cáte­
dra. Fecha de nacimiento: 15 de noviembre de 1947.

A10EC3466. Don José Nogareda Villar, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Béjar, primera cátedra. Fecha 
de nacimiento: 13 de noviembre de 1947.

A10EC3467. Doña María del Pilar Ruiz Cervigón, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Aranjuez, primera 
cátedra. Fecha de nacimiento: 31 de octubre de 1950.

A10EC3468. Don Juan Antonio Sellares y Chiva, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Calderón de la Barca», 
de Gijón, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 21 de febrero 
de 1951.

A10EC3469. Don Francisco de Asís Alvarez González, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (femenino) «Santa María 
del Rosario», de Cádiz, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 
12 de marzo de 1951.

A10EC3470. Don Juan Bosco Romero y Márquez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato. (masculino) «Alonso Madrigal»,



de Avila, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 16 de diciem­
bre de 1945.

A10EC3471. Doña María de las Nieves Bentabol Marinas, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Quinta­
nar de la Orden, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 11 de 
enero de 1949.

A10EC3472. Doña María Isabel Morales y González, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Villacañas, pri­
mera cátedra. Fecha de nacimiento: 6 de julio de 1952.

A10EC3473. Don Pablo Marcos Altemir y Cebollero, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Navarro Villos­
lada», de Pamplona, primera cátedra (por transformación del 
femenino anunciado a oposición). Fecha de nacimiento: 18 de 
junio de 1946.

A10EC3474. Don Faustino Rubio de Miguelsanz, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Floridablanca», de 
Murcia, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 21 de diciembre 
de 1947.

A10EC3475. Doña María del Carmen Alonso López, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (femenino) «Doña Jimena», 
de Gijón, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 28 de abril 
de 1952.

A10EC3476. Doña María del Pilar Vicente Matilla, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Ordoño II», de León, 
primera cátedra. Fecha de nacimiento: 21 de julio de 1951.

A10EC3477. Don Federico Utzet y Civit, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (masculino) «Teobaldo Power», de 
Santa Cruz de Tenerife, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 
17 de noviembre de 1952.

A10EC3478. Don José Muñoz Peña, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato (mixto) «Padre Moret», de Pamplona, pri­
mera cátedra (por transformación del masculino número 2 
anunciado a oposición). Fecha de nacimiento: 3 de mayo 
de 1950.

A10EC3479. Doña María Luisa Hernández Fernández, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «B.° Armunia», de 
León, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 24 de octubre 
de 1950.

A10EC3480. Don Luis López -Corral, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato (masculino) «B.° Churdínaga», de Bilbao, 
primera cátedra. Fecha de nacimiento: 26 de mayo de 1950.

A10ÉC3481 Doña Mariana Felisa Garbayo y Moreno, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Calzada de 
Calatrava, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 10 de marzo 
de 1945.

A10EC3482. Don Eugenio Ferrándiz Prieto, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) da Piedrahita, primera cátedra. 
Fecha de nacimiento: 28 de mayo de 1940.

A10EC3483. Don José Luis Díaz y Leyes, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (masculino) de Orense, primera cá­
tedra. Facha de nacimiento: 19 de mayo de 1950.

A10EC3484. Don José Antonio Sarmiento Escalona, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (femenino) de Orense, pri­
mera cátedra. Fecha de nacimiento: 8 de noviembre de 1947.

A10EC3485. Don Antonio Malet y Tomás, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Infiesto, primera cátedra. 
Fecha de nacimiento: 23 de febrero de 1950.

A10EC3486. Don José María Arias Cabezas, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (mixto) de Astorga, primera cá­
tedra. Fecha de nacimiento: 12 de mayo de 1948.

A10EC3487. Don Alejandro Rey López, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Vivero, primera cátedra. Fe­
cha de nacimiento: 21 de diciembre de 1948.

A10EC3488 Doña María del Pilar Gali y López, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Pola de Laviana, 
primera cátedra. Fecha de nacimiento: 29 de enero de 1950.

A10EC3489. Don José María Greoles y Coll, para el Instituto 
Nacional dé Bachillerato (mixto) de Aspe, primera cátedra. 
Fecha de nacimiento: 19 de diciembre de 1941.

A10EC3490. Doña María del Amparo Zaragoza Bueno, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Isla Cristina, 
primera cátedra Fecha de nacimiento: 25 de agosto de 1951.

A10EC3491. Don José Ruiz Baeza, para el Instituto Nacional 
de Bachillerato (mixto) de Alcantarilla, primera cátedra. Fecha 
de nacimiento: 27 de septiembre de 1951.

A10EC3492. Doña María Josefa Garbayo y Moreno, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto número 2) de Al­
bacete, primera cátedra (por transformación del masculino 
anunciado a oposición). Fecha de nacimiento: 7 de diciembre 
de 1946.

A10EC3493. Don César Molinas y Sans, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Molina de Segura, primera 
cátedra. Fecha de nacimiento: 18 de enero de 1950.

A10EC3494. Don José Alberto Bobillo y Fresco, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Isaac Peral», de 
Cartagena, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 20 de di­
ciembre de 1948.

A10EC3495. Don Daniel José Gozalbo y Belles, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Albaida, primera 
cátedra. Fecha de nacimiento: 24 de mayo de 1948.

A10EC3496. Don Juan Gómez García, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (femenino) «José Ibáñez Martín», de 
Lorca, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 22 de julio de 1951.

A10EC3497. Don Luciano Pardavila González, para el Ins­

tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de La Unión, primera 
cátedra. Fecha de nacimiento: 17 de septiembre de 1945.

A10EC3498. Doña María del Pilar Cabrerizo y Huerta, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Alonso 
Quesada», de Las Palmas de Gran Canaria, primera cátedra. 
Fecha de nacimiento: 14 de mayo de 1949.

A10EC3499. Don Femando Sivit y Gañán, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Almuñécar, primera cátedra. 
Fecha de nacimiento: 29 de septiembre de 1947.

A10EC3500. Don Manuel Linares Linares, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de La Orotava, primera cá­
tedra. Fecha de nacimiento: 23 de abril de 1946.

«Geografía e Historia»

A10EC3501. Don Juan Santacana Mestre, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Cullera. Fecha de naci­
miento: 7 de diciembre de 1948.

A10EC3502. Don Mariano Santiago Alba Pérez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Torremolinos. Fecha 
de nacimiento: 25 de julio de 1945.

A10EC3503. Doña Montserrat Ribas y Banús, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (femenino) «Maragall», de Bar­
celona Fecha de nacimiento: 10 de julio de 1950.

A10EC3504. Don Francisco Pelecha Zozaya, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto número 1) de Hospitalet de 
Llobregat. Fecha de nacimiento: 10 de enero de 1952.

A10EC3505. Don Juan Ricardo Sosa Castaño, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «La Asunción de Nuestra Se­
ñora», de Elche. Fecha de nacimiento: 21 de mayo de 1945.

A10EC3506. Don Alfonso Federico González y González, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Jorge Manrique», 
de Palencia. Fecha de nacimiento: 15 de mayo de 1948.

A10EC3507. Doña Isabel Rosa Monguilot Abeti. para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Ordoño II», de León. 
Fecha de nacimiento: 20 de febrero de 1946.

A10EC3508. Don Emilio Vicente la Parra López, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Tabernes de 
Valldigna. Fecha de nacimiento: 18 de febrero de 1949.

A10EC3509. Don Germán Ramírez Aledón, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Almoradí. Fecha de naci­
miento: 7 de junio de 1949

A10EC3510. Don Eugenio Soler Galve, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Molina de Aragón. Fecha de 
nacimiento: 13 de noviembre de 1942.

A10EC3511. Doña Oria Rodríguez Rivera, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (femenino) de Orense. Fecha de na­
cimiento: 28 de marzo de 1948.

A10EC3512. Don Juan Aranda y Doncel, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) Alonso Sánchez de Huelva», 
de Huelva. Fecha de nacimiento: 8 de octubre de 1948.

A10EC3513. Don Joaquín Sánchez Marcos, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Seo de Urgel. Fecha de 
nacimiento: 9 de marzo de 1950.

A10EC3514. Doña Ana María Ruiz Zapata, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Puertollano. Fecha de na­
cimiento: 11 de septiembre de 1947.

A10EC3515. Don Marcelino Cardalliaguet Quirant, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Suárez de Figue­
roa», de Zafra, Fecha de nacimiento: 3 de julio de 1937.

A10EC3516, Don Juan Soler Alarcón, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Tomelloso. Fecha de naci­
miento: 3 de mayo de 1950

A10EC3517. Don José Cata Tur, para el Instituto Nacional 
de Bachillerato (mixto) de Vivero. Fecha de nacimiento: 20 de 
agosto de 1948.

A10EC3518. Don Antonio Rivilla Granados, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Pérez de Guzmán», de Ronda. 
Fecha de nacimiento: 25 de enero de 1933.

A10EC3519. Don Francisco Javier Blay y Meseguer, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Calzada de Ca­
latrava. Fecha de nacimiento: 26 de julio de 1947.

A10EC3520. Doña María Inmaculada González Mangrane, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato (femenino) «Santa 
Teresa de Jesús», de Las Palmas de Gran Canaria. Fecha de 
nacimiento: 24 de abril de 1947.

A10EC3521 Don José Antonio Escudero Gutiérrez, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Guecho. Fecha 
de nacimiento: 6 de mayo de 1950.

A10EC3522. Don Tomás Orient y Mateu, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Mieres. Fecha de naci­
miento- 6 de agosto de 1941

A10EC3523. Doña María Gloria Campo y Betrán, para el 
Instituto Nacional de -Bachillerato (mixto) «Jesús de Monaste­
rio», de Potes. Fecha de nacimiento: 14 de diciembre de 1949.

A10EC3524. Doña María Teresa Hernández Soriano, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Infiesto. Fecha 
de nacimiento: 26 de marzo de 1948.

A10EC3525. Don Ricardo Bádenes y Barberá, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Berja. Fecha de 
nacimiento: 8 de junio de 1947.

A10EC3326. Don Rafael Camilo Piqueras García, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Güímar. Fecha 
de nacimiento: 5 de septiembre de 1948.

A10EC3527. Don Francisco María de Caso Fernández, para



11492 12 junio 1976                                                          B. O. del E.—Núm. 141

el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Manuel Godoy», 
de Castuera. Fecha de nacimiento: 24 de marzo de 1950.

A10EC3528. Don Gabriel Pardo Martínez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Icod de los Vinos. Fecha 
de nacimiento: 20 de octubre de 1941.

A10EC3529. Don José María Aguilar y Moreno, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Arrecife de Lanzarote. 
Fecha de nacimiento: 27 de febrero de 1935.

A10EC3530. Doña María Dolores Quinquer. y Vilamitjana. 
para el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Galdar. 
Fecha de nacimiento: 7 de enero de 1951.

«Lengua y Literatura Españolas»

A10EC3531. Doña María Cruz García de Enterría y Martínez 
Carande, para el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) 
«Gómez Moreno», de Madrid, segunda cátedra. Fecha de naci­
miento: 6 de diciembre de 1934.

A10EC3532 Don José Manuel González Herrán, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «B.° Albericia», de 
Santander, segunda cátedra. Fecha de nacimiento: 23 de junio 
de 1946.

A10EC3533. Don Manuel Vilanova Rodríguez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «B.° de la Guía», de 
Vigo, segunda cátedra. Fecha de nacimiento: 9 de julio de 1944.

A10EC3534. Doña María Rosa Gutiérrez Benítez, para el Ins-  
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Santamarca», de Ma­
drid, segunda cátedra. Fecha de nacimiento: 28 de febrero
de 1946.

A10EC3535. Don José Manuel Rodríguez Olea, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Toro, primera cá­
tedra. Fecha de nacimiento: 2 de marzo de 1937.

A10EC3536. Don José Enrique Martínez Fernández, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «B.° Armunia», de 
León, segunda cátedra. Fecha de nacimiento: 1 de febrero
de 1947.

A10EC3537. Don José Angel Basanta Folgueira, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Rey Pastor», de Ma­
drid. segunda cátedra. Fecha de nacimiento: 24 de marzo
de 1950.

A10EC3538. Don Rafael Víctor Gisbert Sempere, para el Ins-. 
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de San Baudilio de Llo- 
bregat, segunda cátedra. Fecha de nacimiento: 26 de julio de 
1952.

A10EC3539. Don Santiago Arellano Hernández, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Padre Moret», de 
Pamplona, primera cátedra (por transformación del mascu­
lino número 2, anunciada a oposición). Fecha de nacimiento:
19 de agosto de 1944.

A10EC3540. Don Juan María Verdú Solans, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (mixto) de Nájera, primera cá­
tedra. Fecha de nacimiento: 17 de agosto de 1945.

A1QEC3541. Doña María de las Mercedes Alvarez y Saldaña, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Salas, se­
gunda cátedra. Fecha de nacimiento: 25 de septiembre de 1929.

A10EC3542. Don Ambrosio Berasain Villanueva, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Pío Baroja», de Irán, 
segunda cátedra. Fecha de nacimiento: 29 de agosto de 1935.

A10EC3543. Don Antonio Cerrada Carretero, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Alonso Madrigal», 
de Avila. Fecha de nacimiento: 9 de noviembre de 1949.

A10EC3544. Doña María del Carmen Riera Guilera, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Moncada-Reixach, 
segunda cátedra. Fecha de nacimiento: 12 de enero de 1948.

A10EC3545. Doña María Lucía Urcelay López de las Heras, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Galdá- 
cano, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 15 de enero de 
1950.

A10EC3548. Don José Luis Mayo Gutiérrez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de San Felíu de Guixols, se­
gunda cátedra. Fecha de nacimiento: 14 de mayo de 1945.

A10EC35Í7. Doña María Agustina Pérez López, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto número 1) de Gandía, 
segunda cátedra. Fecha de nacimiento: 26 de abril de 1951.

A10EC3548. Don Roberto Calvo Sanz, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Tabernes de Valldigna, se­
gunda cátedra. Fecha de nacimiento: 21 de febrero de 1945.

A10EC3549. Don Mario Clavell y Blanch, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (masculino) «Concepción Arenal», de 
El Ferror del Caudillo. Fecha de nacimiento: 8 de diciembre 
de 1941.

A10EC3550. Don Manuel Vicente Torres Stinga, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto número 2) de Santa 
Cruz de Tenerife, primera cátedra (por transformación del mas­
culino número 1, anunciado a oposición). Fecha de nacimiento:
7 de enero de 1949.

   A10EC3551. Doña María Antonia Robaina Medina, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «José Maria Parra», 
de Alcira, segunda cátedra. Fecha de nacimiento: 13 de junio 
de 1950.

A10EC3552. Don Antonio Sancho y Hernández, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Huesca, segunda 
cátedra. Fecha de nacimiento: 28 de febrero de 1945.

A10EC3553. Doña María de la Concepción Arias León, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Columela», 
de Cádiz. Fecha de nacimiento: 12 de mayo de 1945.

A10EC3554 Don Clemente Alonso Crespo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Almazora, primera cáte­
dra. Fecha de nacimiento: 12 de diciembre de 1945.

A10EC3555 Doña María Luisa Cotoner Cerdó, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Gavá, segunda cá­
tedra. Fecha de nacimiento: 24 de enero de 1945.

A10EC3556. Don Joaquín Lens y Tuero, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Cambados, segunda cá­
tedra. Fecha de nacimiento: 13 de noviembre de 1946.

A10EC3557. Don Gerardo Velázquez Cueto, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (masculino) «La Rábida», de Huelva. 
Fecha de nacimiento: 6 de agosto de 1952.

A10EC3558. Don Miguel Angel Hernando y Fernández, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Ramiro de 
Maeztu», de Vitoria. Fecha de nacimiento: 11 de enero de 
1947.

A10EC3559. Don José Luis Alvarez y Martínez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (femenino) «Bárbara de Bra- 
ganza», de Badajoz. Fecha de nacimiento; 24 de julio de 1946.

A10EC3560. Doña María Isabel López Brinkmann, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Alora, primera 
cátedra. Fecha de nacimiento: 14 de marzo de 1944.

A10EC3561 Doña María Antonia Segura Bonnin, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Antonio Maura», 
de Palma de Mallorca, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 
23 de febrero de 1945.

A10EC3562. Don Luis Jerónimo Rebolleda y Lambas, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Morón de la 
Frontera, segunda cátedra. Fecha de nacimiento: 30 de septiem­
bre de 1942.

A10EC3563. Don José Antonio Samper y Padilla, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Granadilla, se­
gunda cátedra. Fecha de nacimiento: 27 de marzo de 1950.

A10EC3564. Don Fulgencio Castañar Ramos, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (mixto) de Játiva, segunda cá­
tedra. Fecha de nacimiento: 29 de marzo de 1945.

A10EC3565. Don Gustavo César Longo Díaz, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto), de Luarca, segunda cá­
tedra. Fecha de nacimiento: 23 de marzo de 1947.

A10EC3566. Don Jaime Cabré Fabré, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Villarreal de los Infantes, 
primera cátedra. Fecha de nacimiento: 30 de abril de 1947.

A10EC3567. Don Antonio Carreira Verez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Castro Urdíales, primera 
cátedra. Fecha de nacimiento: 2 de enero de 1943.

A10EC3568. Don Santiago Eizaguirre y Vázquez, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Altea, segunda 
cátedra. Fecha de nacimiento: 24 de julio de 1950.

A10EC3569. Don Ildefonso Vega Fernández, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Andrés de Vandelvira», de 
Albacete, segunda cátedra. Fecha de nacimiento: 27 de diciem­
bre de 1946.

A10EC3570. Don Francisco Mendoza Díaz-Maroto, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto número 1) de Alba­
cete, primera cátedra (por transformación del femenino, anun­
ciado a oposición). Fecha de nacimiento: 17 de agosto de 1948.

A10EC3571. Doña Marta López y Robles, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Burriana, segunda cáte­
dra. Fecha de nacimiento: 30 de julio de 1949.

A10EC3572. Don Antonio Domínguez Rey, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Andújar, primera cátedra. 
Fecha de nacimiento: 5 de marzo de 1945.

A10EC3573. Don Angel Llamazares y San Juan, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Aguilas, primera 
cátedra. Fecha de nacimiento: 1 de enero de 1939.

A10EC3574. Don Antonio Redero y Bellido, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Novelda, segunda cátedra. 
Fecha de nacimiento: 5 de agosto de 1946.

A10EC3575. Doña Sara Perera Pérez, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (femenino) de Teruel. Fecha de naci­
miento: 20 de junio de 1926.

A10EC3576. Don Vicente Guinea Viguri, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Villarreal-Zumárraga, pri­
mera cátedra. Fecha de nacimiento: 5 de abril de 1940.

A10EC3577. Don José Navarrete Rojas, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Montilla, segunda cátedra. 
Fecha de nacimiento: 2 de abril de 1942.

A10EC3578. Don Antonio José del Rey Briones, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Aspe, segunda cá­
tedra. Fecha de nacimiento: 12 da agosto de 1945.

A10EC3579. Don Alfredo Víctor Heras Sarrión, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Villacarrillo, se­
gunda cátedra. Fecha de nacimiento: 31 de marzo de 1943.

A10EC3580. Don Francisco Alvarez y Alvarez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Archena, segunda 
cátedra. Fecha de nacimiento: 23 de diciembre de 1941.

A10EC3581. Don Juan Luis Onieva Morales, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Campillos, primera 
cátedra. Fecha de nacimiento: 14 de octubre de 1942.

A10EC3582. Don Eugenio Padorno y Navarro, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Tolosa, segunda cá­
tedra. Fecha de nacimiento: 20 de enero de 1942.

A10EC3583. Don José Luis Martínez Orea, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (mixto) de Requena, segunda cá­
tedra. Fecha de nacimiento: 19 de abril de 1944.



A10EC3584. Don Juan Manuel Villanueva Fernández, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Caravaca de 
la Cruz, primera cátedra. Fecha de nacimiento: 5 de febrero 
de 1948.

«Dibujo»

A10EC3585. Don Vicente Latre David, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) «Tirso de Molina», de Madrid. 
Fecha de nacimiento: 21 de junio de 1941.

 A10EC3586. Don José Luis Pla y García, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Barrio Villa Junco», de San­
tander. Fecha de nacimiento: 25 de mayo de 1939.

A10EC3587. Don Enrique García Coloma, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (femenino) «Bernat Metge», de Bar­
celona. Fecha da nacimiento: 28 de enero de 1949.
 A10EC3588. Don Tomás García Asencio, para el Instituto 

Nacional de Bachillerato (masculino) «Calderón de la Barca», 
de Madrid. Fecha de nacimiento: 19 de abril de 1940.

A10EC3589. Don José Luis López y Salas, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Leopoldo Alas Clarín», de 
Oviedo. Fecha de nacimiento: 28 de febrero de 1935.

A10EC3590. Doña María Elena Ariznavarreta Ruiz, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (femenino) «Práxedes Mateo 
Sagasta», de Logroño. Fecha de nacimiento: 17 de junio de 1944.

A10EC3591. Don Jesús Vicente Solanas Donoso, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (femenino) «Jiménez de la Es­
pada», de Cartagena. Fecha de nacimiento: 27 de septiembre 
de 1942.

A10EC3592. Don Julián Andrés Palencia Cortés, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de El Arahal. Fecha 
de nacimiento: 19 de agosto de 1928.

A10EC3593. Doña María Blanca Pastor Cubillo, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Cánovas del Castillo», 
de Málaga. Fecha de nacimiento: 19 de abril de 1951.

A10EC2540. Don Francisco Fernández Reolid, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Alcantarilla. Fecha 
de nacimiento: 31 de mayo de 1937.

A10EC3594. Don Francisco José Calatayud y Cases, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Yecla. Fecha de 
nacimiento: 28 de noviembre de 1949.

«Francés»

A10EC3595. Doña Susana San Juan y Pedraza, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Manises. Fecha de 
nacimiento: 13 de enero de 1944.

A10EC3596. Doña Carmen Mascasas Gimeno, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (femenino) «Verdaguer», de 
Barcelona. Fecha de nacimiento: 13 de abril de 1942.

A10EC3597. Doña María Teresa Aragón Pérez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Cardenal Cisne- 
ros», de Madrid. Fecha de nacimiento: 7 de febrero de 1934.

A10EC3598. Doña Ana María García Bernard, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Quevedo», de Ma­
drid. Fecha de nacimiento: 27 de septiembre de 1935.

A10EC3599. Don Manuel Antonio Tost Planet, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (femenino) «Egara», de Sabadell- 
Tarrasa. Fecha de nacimiento: 20 de noviembre de 1932.

A10EC3600. Doña María Antonia Fernández y Suárez, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «B.° Armunia», 
de León. Fecha de nacimiento: 7 de febrero de 1945.

A10EC3601. Doña Gisela Maissa y Rodrigo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Polígono Zalaeta», de La Co­
ruña: Fecha de nacimiento: 23 de septiembre de 1952.

A10EC3602. Doña María Luz Sáenz de Santa María Vierna, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Padre Mo­
ret», de Pamplona (Por transformación del masculino anunciado 
a oposición). Fecha de nacimiento: 5 de octubre de 1948.

A10EC3603. Doña Angeles Pazos García, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) «Alvar Núñez», de Jerez de la 
Frontera. Fecha de nacimiento: 18 de agosto de 1947.

A10EC3604. Doña Emilia Usina y Espert, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto), de Sueca. Fecha de nacimiento: 
25 de junio de 1948.

A10EC3605. Don Enrique Prades y Alcón, para el Instituto Na­
cional de Bachillérato (masculino), de Lérida. Fecha de na­
cimiento: 13 de octubre de 1938.

A10EC3606. Doña Adelaida Esteban Rodríguez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto), de Manresa. Fecha de 
nacimiento: 20 de enero de 1942.

A10EC3607. Don Antonio Robles Ordóñez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto), de Andújar. Fecha de naci­
miento: 18 de diciembre de 1943.

A10EC3608. Doña Rosa Pardell Salanguera, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto), de Granollers. Fecha de na­
cimiento: 25 de febrero de 1933.

A10EC3244. Doña Amalia Balea Santiago, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto), de Carcagente. Fecha de na­
cimiento: 22 de junio de 1943.

A10EC3609. Doña Juana Carlota Corrales y Nadal, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto), de Aspe. Fecha de 
nacimiento: 11 de junio de 1949.

A10EG3610. Doña María Teresa Fraisse Salamino, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (femenino) «Cardenal López

de Mendoza», de Burgos. Fecha de nacimiento: 31 de agosto 
de 1945.

A10EC3611. Doña Elena Primi y Le Bitter, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto), de Mahón. Fecha de na­
cimiento: 2 de septiembre de 1928.

A10EC3612. Don Guy Vandervorst y Bienvenu, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (masculino) «Besaya», de Torre­
lavega. Fecha de nacimiento: 11 de diciembre de 1945. -

A10ÉC3613. Doña Luisa Camps Plaza, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato (masculino) «Pérez Galdós», de Las Palmas 
de Gran Canaria. Fecha de nacimiento: 2 de diciembre de 1947.

A1OEC3014. Doña Sara Bartolomé Gironella, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto), de Villena. Fecha de nacimien­
to: 13 de octubre de 1939.

A1OEC3015. Don Antonio Martínez Sánchez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (femenino) «José Ibáñez Martín», de 
Lorca. Fecha de nacimiento: 15 de marzo de 1935.

A10EC3618. Don Enrique Hardinguey y Banet, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto), de Cangas de Mo­
rrazo. Fecha de nacimiento: 4 de enero de 1946.

A10EC3617. Don Alberto Pérez Gil, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato (mixto), de Almansa. Fecha de nacimiento: 
10 de enero de 1941.

A10EC3618. Doña María del Carmen Ramiro Molina, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto), de Bujalance. 
Fecha de nacimiento: 18 de agosto de 1944.

A10EC3819. Don Antonio Cano Martínez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto), de Cehegín. Fecha de naci­
miento: 25 de julio de 1947.

A10EC3820. Don Joaquín Griell y Ventosa, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto), de Vivero. Fecha de naci­
miento: 24 de febrero de 1952.

«Inglés» 

A10EC3621. Doña Cristine Mary Chase, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (femenino) «Emperatriz María de Aus­
tria», de Madrid Fecha de nacimiento: 11 de mayo de 1946.

A10EC3822. Don Ramón María Ribe Queralt, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Albéniz», de Badalona. Fecha 
de nacimiento: 25 de agosto de 1943.

A10EC3823. Doña María del Rosario Enciso y Pinto, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Villalón de Cam­
pos. Fecha de nacimiento: 30 de septiembre de 1950.

A1OEC3024. Don José Manuel López y González, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Juan Ignacio Luca de 
Tena» de Sevilla. Fecha de nacimiento: 26 de abril de 1941.

A1OEC3025. Don Enrique Lavín Camacho, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Sierra Bermeja» de Málaga. 
Fecha de nacimiento: 6 de noviembre de 1941.

A10EC3828. Don Recaredo Sainz-Esquerra y Pérez, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «San Cristóbal de 
los Angeles» de Madrid. Fecha de nacimiento: 22 de abril de 
1948.

A10EC3827. Doña Raquel Royo y García, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Francisco Figueras Pacheco» 
de Alicante. Fecha de nacimiento: 17 de octubre de 1947.

A10EC3828. Doña Mercedes de Villegas Arias, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Carcagente. Fecha 
de nacimiento: 3 de octubre de 1951.

A10EC3629. Doña María del Rosario Alvarez y Vara, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Conde de Orgaz» 
de Madrid. Fecha de nacimiento: 27 de octubre de 1949.

A10EC3830. Don Antonio Miguel García Artal, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Novelda. Fecha de 
nacimiento: 28 de enero de 1948.

A10EC3831. Don Jesús Fomperosa Aparicio, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Arganda del Rey. Fecha 
de nacimiento: 27 de febrero de 1928.

A1OEC3032. Don Ramón Pujol Gome, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) «Narciso Monturiol» de Barce­
lona. Fecha de nacimiento: 8 de octubre de 1945.

A10EC3833. Doña Montserrat Riu Canela, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de San Feliú de Guixols. 
Fecha de nacimiento: 28 de febrero de 1946.

A10EC3634. Don Femando del Aguila de Torres, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Teobaldo Po­
wer» de Santa Cruz de Tenerife. Fecha de nacimiento: 1 de 
junio de 1950.

A10EC3635. Don Santiago Roda y Gil, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Jijona. Fecha de nacimiento: 
22 de abril de 1946.

A10EC3636. Don José Ramón Mestre Vives, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Carrasco de Figueroa» de 
Las Palmas de Gran Canaria. Fecha de nacimiento: 4 de no­
viembre de 1948.

A10EC3637. Don Julio Trigo Patino, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato (masculino) «Xímenez de Rada» de Pam­
plona. Fecha de nacimiento: 3 de julio de 1934.

A10EC3638. Don Servando Pérez Barreiro, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Cambados. Fecha de na­
cimiento: 17 de febrero de 1940.

A10EC3639. Don Enrique Pellejer Calamar, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Leopoldo Alas Clarín» de 
Oviedo. Fecha de nacimiento: 28 de diciembre de 1944.



11494 12 junio 1976                  _________B. O. del E.—Núm. 141

A10EC3640. Don Francisco Nieto Díez, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) «B.° Villa Junco», de Santander. 
Fecha de nacimiento: 27 de abril de 1949.

A10EC3641. Don Juan Mario Gómez Hernández, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Floridablanca» de 
Murcia. Fecha de nacimiento: 21 de enero de 1950.

A10EC3642. Doña Balbina Ruiz y Campuzano, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «López Neyra» de Cór­
doba. Fecha de nacimiento: 31 de octubre de 1931.

A10EC3043. Don José Bernardo Alejandro Sánchez Terry, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Salas. 
Fecha de nacimiento: 11 de agosto de 1942.

A10EC3644. Don Emilio Ripollés Giner, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) «Polígono de Zalaeta», de La Co­
ruña. Fecha de nacimiento: 9 de abril de 1924.

A10EC3645. Doña María del Rosario Pascual Pérez, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (femenino) «Federico Ba­
raibar» de Vitoria. Fecha de nacimiento: 5 de agosto de 1945.

A10EC3646. Don Juan José Gómez Herrera, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Almuñécar. Fecha de na­
cimiento: 18 de septiembre de 1915.

A10EC3647. Doña María del Pilar Gómez y Casan, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Mula. Fecha de 
nacimiento: 20 de agosto de 1949.

A10EC3648. Doña Emilia Paz de la Torre Pliego, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Grado. Fecha de na­
cimiento: 1 de marzo de 1923.

A10EC3649. Don Julio Bernardo Fuentes Bobo, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (femenino) «María de Molina» 
de Zamora. Fecha de nacimiento: 2 de julio de 1930.

«Alemán»

A10EC3650. Doña Ana Teresa García Stoetter, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Cardenal Cisne- 
ros» de Madrid. Fecha de nacimiento: 27 de julio de 1940.

«Latin»

A10EC3651. Don Angel Teodoro Pajares Laso, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (femenino) «Emperatriz María de 
Austria», de Madrid. Fecha de nacimiento: 13 de marzo de 1933.

A10ÉC3652. Don Avelino Martín Pérez, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (femenino) «Santa María del Rosario» de 
Cádiz. Fecha de nacimiento: 10 de julio de 1948.
 A10EC3653. Don Fidel Argudo Sánchez, para el Instituto 

Nacional de Bachillerato (masculino) de Almería. Fecha de na­
cimiento: 26 de enero de 1944.

A10EC3654. Doña María Blanca Loza Lengarán, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (femenino) «Federico Barai­
bar» de Vitoria. Fecha de nacimiento: 13 de septiembre de 1945.

A10EC3655. Don Luis Coronado Ruiz, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Linares. Fecha de nacimien­
to: 30 de agosto de 1929.

A10EC3656. Don Pedro María Menoyo Bárcena, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «B.° de Recaldeberri», de 
Bilbao. Fecha de nacimiento: 24 de enero de 1943.

A10EC3657. Doña Pilar Jiménez Gazapo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (femenino) «Infanta Isabel de Ara­
gón», de Barcelona. Fecha de nacimiento: 6 de diciembre de 
1946.

A10EC3658. Don Antonio Ramírez de Verger Jaén, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (femenino) de Cáceres. Fe­
cha de nacimiento: 10 de abril de 1949.

A10EC3659. Don Gregorio Montero Aparicio, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Barrio Armunia», de 
León. Fecha de nacimiento: 13 de febrero de 1938.

A10EC3660. Don José María Moliner Serrano, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Almazora. Fecha de 
nacimiento: 11 de agosto de 1936.

A10EC3861. Don Enrique Rodríguez Galdeano, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Sueca. Fecha de 
nacimiento: 30 de junio de 1944.

A10EC3662. Don Jerónides Lozano Rodríguez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Peñaflorida», de 
San Sebastián. Fecha de nacimiento: 31 de agosto de 1936.

A10EC3663. Don José Luis Tuda y Alarcón, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Andrés de Vandel­
vira», de Albacete. Fecha de nacimiento: 21 de agosto de 1944.

A10EC3664 Don Miguel Ubaldo Matilla Martínez, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Barrio de la Guía», 
de Vigo. Fecha de nacimiento: 5 de septiembre de 1937.

A10EC3665. Don Francisco Ruiz de Pablos, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (mixto) de Burriana. Fecha de 
nacimiento: 3 de diciembre de 1940.

A10EC3666. Doña Luisa Arranz Olmos, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Cornellá. Fecha de naci­
miento: 13 de abril de 1948.

A10EC3697. Don Ricardo Alarcón Buendía, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (mixto) de Adra. Fecha de na­
cimiento: 6 de noviembre de 1943.

A10EC3668. Doña María Luz Roncero Alonso, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Virgen de la Luz», de 
Avilés. Fecha de nacimiento: 12 de agosto de 1943.

A10EC3669. Don Francisco González García, para el Ins­

tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de El Barco de Valde­
orras. Fecha de nacimiento: 10 de junio de 1931.

AÍ0EC3670. Don Prudencio Chamorro González, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Sánchez Cantón», 
de Pontevedra. Fecha de nacimiento: 3 de octubre de 1944.

A10EC3671. Doña María Victoria Carnazón Carballo, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Bailén. Fecha de 
nacimiento: 2 de agosto de 1947.

A10EC3672. Don Antonio Carballo y González, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Mellid. Fecha de 
nacimiento: 12 de mayo de 1922.

A10EC3673. Don Santos Manuel Protomártir Vaquero, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Vivero. Fecha 
de nacimiento: 1 de noviembre de 1944.

A10EC3674. Don Jaime Santoalla Varela, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Martos. Fecha de naci­
miento: 30 de mayo de 1945.

A10EC3675. Don José Zamora Jiménez, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Galdar. Fecha de nacimiento: 
18 de septiembre de 1934.

A10EC3676. Doña María del Carmen Echevarría Mirones, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Beasaín. 
Fecha de nacimiento: 10 de agosto de 1944.

A10EC3077. Don Alejo Romero y González, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (masculino) de Santa Cruz de la 
Palma. Fecha de nacimiento: 1 de mayo de 1931.

A10EC3678. Don Esteban Monjas Ayuso, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto número 1) de Hellín. Fecha 
de nacimiento: 26 de diciembre de 1944.

A10EC3679. Doña Juana Cepas Rojas, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (femenino) «Barrio Schamann», de Las 
Palmas de Gran Canaria. Fecha de nacimiento: 26 de enero 
de 1947.

«Física y Química»

A10EC3680. Doña Blanca González del Blanco Pereira, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (masculino) de La Co­
ruña. Fecha de nacimiento: 27 de noviembre de 1932.

A10EC3681. Don Manuel Castillo Ruiz, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Virgen de Valme», de Dos 
Hermanas. Fecha de nacimiento: 7 de agosto de 1945.

A10EC3682. Doña Elisabet Laplana y Escote, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Jaime Balmes», 
de Barcelona. Fecha de nacimiento: 20 de junio de 1940.

A10EC3683. Don Vicente Cotanda y Manselgas, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Oonda. Fecha de na­
cimiento: 20 de enero de 1946.

A10EC3684. Don Antonio Romero Peinado, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Licinio de la Fuente», de 
Coín. Fecha de nacimiento: 12 de febrero de 1946.

A10EC3685. Don José Benedicto Graña Carrodeguas, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (femenino) «Camilo Alonso 
Vega», de El Ferrol del Caudillo. Fecha de nacimiento: 3 de 
agosto de 1944.

A10EC3088. Don Elías Fernández Uría, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) «Padre Moret», de Pamplona, 
por transformación del masculino número 2, anunciado a opo­
sición. Fecha de nacimiento: 8 de julio de 1948.

A10EC3087. Don Juan Miguel Villar de las Heras, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (femenino) «José Ibáñez 
Martín», de Lorca. Fecha de nacimiento: 18 de septiembre de 
1944.

A10EC3688. Don José Moraga Jiménez, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (femenino) de Huelva. Fecha de naci­
miento: 1 de septiembre de 1948

A10EC3689. Don Antonio Dura y Domenech, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (mixto número 1) «La Asunción 
de Nuestra Señora», de Elche. Fecha de nacimiento: 17 de sep­
septiembre de 1943.

A10EC3690. Don Andrés Cebrián Alonso, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto número 1) de Hellín. Fecha de 
nacimiento: 1 de abril de 1947.

A10EC3691. Don José Clemente Illana Rubio, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Barrio Churdí­
naga», de Bilbao. Fecha de nacimiento: 19 de marzo de 1948.

A10EC3692. Don Cristóbal Lara López, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) «Barrio Monelos», de La Coruña. 
Fecha de nacimiento: 10 de mayo de 1942.

A10EC3693. Don Antonio Membiela Ruiz, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Nuestra Señora de la Ca­
beza», de Andújar. Fecha de nacimiento: 24 de diciembre de 
1938.

A10EC3694. Don Antonio Nicolás García, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Padre Eduardo Vitoria», de 
Alcoy. Fecha de nacimiento: 30 de agosto de 1937.

A10EC3695. Don Emilio Felipe Lorenzo, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Hernani. Fecha de nacimiento: 
12 de abril de 1940.

A10EC3696. Don Francisco Javier Bravo Díaz, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Francisco de Vitoria», 
de Vitoria. Fecha de nacimiento: 8 de febrero de 1950.
Madrid. Fecha de nacimiento: 3 de noviembre de 1943.

A10EC3697. Don Antonio Ábrisqueta García, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de La Roda. Fecha de 
nacimiento: 4 de septiembre de 1943.



B. O. del E.—Núm. 141 12 junio 1978     1495

A10EC3698. Don Jesús Manuel Herrero Ruiz, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Potes. Fecha de na­
cimiento: 8 de octubre de 1949.

«Griego»

A10EC3699. Don Salvador Cornejo Barrera, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato (mixto) «Arcipreste de Hita», de 
Madrid. Fecha de nacimiento: 3 de noviembre de 1943.

A10EC3700. Don Alberto del Pozo Ortiz, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (femenino) «Bemat Metge», de Bar­
celona. Fecha de nacimiento: 14 de marzo de 1950.

A10EC3701 Doña Silvia Matilde Fernández y Martín, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (femenino) «San Vicente 
Ferrer», de Valencia. Fecha de nacimiento: 19 de febrero de 
1949.
     A10EC3702. Doña María de los Angeles Martínez Vallada­
res, para el Instituto Nacional de Bachillerato (femenino) «In­
fante Don Juan Manuel», de Murcia. Fecha de nacimiento: 
7 de junio de 1945.

A10EC3703. Don José Francisco Serrano Altimiras, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «José María Parra», 
de Alcira. Fecha de nacimiento: 23 de agosto de 1944.

A10EC3704. Don Antonio de Padúa Guzmán Guerra, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato (masculino) «El Brocense», 
de Cáceres. Fecha de nacimiento: 28 de octubre de 1948.

A10EC3705. Doña María Isabel Parra Arcas, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (masculino) de Orense. Fecha 
de nacimiento: 27 de julio de 1946.

Á10EC3706. Don Carlos Rubio Puente, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (femenino) «Legio VII», de León. Fecha 
de nacimiento: 24 de abril de 1943.

A10EC3707. Doña María del Camino Azcona García, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Barrio Chur- 
dínaga», de Bilbao. Fecha de nacimiento: 21 de septiembre de 
1947.

A10EC3708. Doña Isabel Arroyo y García, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Ibiza. Fecha de naci­
miento: 19 de noviembre de 1950.

   «Ciencias Naturales»

A10EC3709. Don Juan Antonio Fernández Montes, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «López Neyra», de 
Córdoba. Fecha de nacimiento: 15 de marzo de 1949.

A10EC3710 Don Luis Ignacio Leoz Deán, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto), «Barriada Albericia», de San­
tander. Fecha de nacimiento: 18 de noviembre de 1946.

A10EC3711. Don Juan Miguel Rodríguez Rodríguez, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Cánovas del Cas­
tillo», de Málaga. Fecha de nacimiento: 2 de mayo de 1948.

A10EC3712. Don Dionisio Guadilla Albillos, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (masculino) «Milá y Fontanals», de 
Barcelona. Fecha de nacimiento: 5 de noviembre de 1944.

A10EC3713 Don Manuel Arrufat Peris, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato (mixto) de Villarreal de los Infantes. 
Fecha de nacimiento: 31 de agosto de 1944.

A10EC3714. Don José Manuel Fernández Delgado, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Emilio Ferrari», de 
Valladolid. Fecha de nacimiento: 26 de septiembre de 1944.

A10EC3715. Don Manuel Alonso Arriaga. para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (femenino) «Gabriela Mistral», de 
Madrid. Fecha de nacimiento: 19 de febrero de 1937.

A10EC3716. Doña María Dolores Ruiz Cruz, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Torremolinos. Fecha de 
nacimiento: 4 de febrero de 1947.

A10EC3717. Don Laureano Pérez-Cacho García, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Bécquer», de Sevilla. 
Fecha de nacimiento: 14 de octubre de 1945.

A10EC3718. Don Rafael María Alvarez Suárez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Alonso Sánchez de 
Huelva», de Huelva. Fecha de nacimiento: 8 de diciembre 
de 1949

A10EC3719. Don José Padial Ojeda, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato (masculino) «Virgen del Carmen», de Jaén. 
Fecha de nacimiento: 20 de marzo de 1948.

A10EC3720. Don Jesús María Aldaba Domínguez, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Vergara. Fecha 
de nacimiento: 5 de mayo de 1948.

A10EC3721. Don Vicente Cabré y Brugulat, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Vendrell. Fecha de naci­
miento. 20 de julio de 1947.

A10EC3722. Don Jesús María Bárcena Rodríguez, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Pérez de Ayala», 
de Oviedo. Fecha de nacimiento: 22 de junio de 1951.

A10EC3723. Doña María Josefa Agelet Goma, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) «Jaime Vicens Vives», 
de Gerona. Fecha de nacimiento: 21 de febrero de 1945.

A10EC3724. Don Miguel Angel Moreno Blanco, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto número 1) de Guadix. 
Fecha de nacimiento: 19 de abril de 1943.

A10EC3725. Don Ricardo García y Yebra, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) «Cid Campeador», de Valencia. 
Fecha de nacimiento: 5 de enero de 1949.

A10EC3726. Don Carlos José Hernández Díaz, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato (mixto) de Aranjuez. Fecha de 
nacimiento: 5 de noviembre de 1946.

A10EC3727. Don Armando Bañares Muñoz, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato (mixto) de Camas. Fecha de nacimien­
to: 7 de abril de 1944.

3.° No se realiza el nombramiento del opositor don Fran­
cisco Ramón Morales Cano, no obstante haber sido propuesto 
por el Tribunal de «Física y Química» para la cátedra del 
Instituto Nacional de Bachillerato (masculino) «Fernando de 
Herrera», de Sevilla, en razón a que el citado opositor falleció 
el día 6 de febrero de 1976.

4.º    Que todos los Catedráticos cuyos nombramientos se pro­
ponen (exceptuando a don Francisco Fernández Reolid —«Di­
bujo»— y doña Amalia Balea Santiago —«Francés»—, que por 
pertenecer ya al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Ins­
titutos Nacionales de Enseñanza Media tienen asignado número 
de Registro de Personal) ingresen en el Cuerpo de Catedráticos 
Numerarios de Institutos Nacionales de Enseñanza Media con 
el sueldo y demás emolumentos que, según liquidación regla­
mentaría les corresponda, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 
4 de mayo, sobre retribuciones de los funcionarios de la Admi­
nistración Civil del Estado, y la 47/1975, de 30 de diciembre, 
de Presupuestos Generales del Estado («Boletín Oficial del 
Estado» del 31). 

5.° Los Catedráticos cuyos nombramientos se realizan a 
través de la presente Orden ministerial deberán tomar posesión 
de los destinos que por la misma se les confieren en el plazo 
reglamentario de un mes, según preceptúa el artículo 38 de la 
Ley de Funcionarios Civiles del Estado, ante la Delegación 
Provincial respectiva.

Aquellos que en la actualidad estuvieran sirviendo puestos 
de trabajo docentes en calidad de Catedráticos, Profesores agre- 
gados, Profesores interinos o Profesores contratados en Insti­
tutos Nacionales de Bachillerato tomarán posesión de sus 
nuevos cargos. en la Delegación Provincial correspondiente al 
Centro en que se encuentren prestando sus funciones.

6.° Asimismo, a los efectos de no quebrantar el funciona­
miento académico de los Centros, y únicamente en los supues­
tos previstos en el apartado segundo del número anterior, 
quedarán adscritos en comisión de servicio como funcionarios 
de carrera del Cuerpo de Catedráticos en los Centros en los 
que desempeñan servicios como numerarios, interinos o contra­
tados. Estas comisiones finalizarán el dia 30 de septiembre del 
presente año. debiendo inexcusablemente los titulares incorpo­
rarse a sus destinos definitivos que se adjudican por esta Orden 
ministerial de nombramiento.

7.° Los Profesores que ya estuviesen vinculados con el Mi­
nisterio en la actualidad en la docencia oficial en Centros 
estatales de Bachillerato y que acceden al Cuerpo de Catedrá­
ticos mantendrán, por lo que resta del presente curso escolar 
1975-76, el mismo régimen de dedicación al que estuviesen 
acogidos.

8.° Los Catedráticos que ingresan y no prestan funciones 
docentes en este momento como Catedráticos, Profesores agre­
gados, Profesores interinos o Profesores contratados en Institu­
tos Nacionales de Bachillerato, habida cuenta del momento 
final del curso, serán dados de alta con dedicación normal.

9.° Declarar desiertas las cátedras convocadas de las asig­
naturas y para los Institutos Nacionales de Enseñanza Media 
siguientes:

«Matemáticas»

Alcoy (mixto), primera; Almoradí (mixto), primera; Berja 
(mixto), primera; Badajoz, «Bárbara de Braganza» (femenino), 
primera; Cabeza del Buey (mixto), primera; Castuera (mixto), 
primera; Villafranca de los Barros (mixto), primera; Coria 
(mixto), primera; Almadén (mixto), primera; Baena (mixto), 
primera; Bujalance (mixto), primera; Pozo Blanco (mixto), pri­
mera; Bailón (mixto), primera; Arrecife de Lanzarote (mixto), 
primera; Las Palmás de Gran Canaria, «Barrio Schamann» 
(femenino), primera; Cacabelos (mixto), primera; La Bañeza 
(mixto), primera; Fabero (mixto), primera; Antequera (mixto), 
primera; El Barco de Valdeorras (mixto), primera; Cangas de 
Narcea (mixto), primera; Llanes (mixto), primera; Ontenien- 
te (mixto), primera, y Archena (mixto), primera.

«Lengua y Literatura españolas»

Mellid (mixto), segunda cátedra; Calahorra (mixto), segunda 
cátedra; Vivero (mixto), segunda cátedra; El Baroo de Val­
deorras (mixto), segunda cátedra; Villalón de Campos (mixto), 
segunda cátedra, y Basauri (mixto), segunda cátedra.

«Dibujo»

La Roda (mixto), Jerez de los Caballeros (mixto), Fernán 
Núñez (mixto), Illora (mixto), Beasaín (mixto), Huelva, «Alon­
so Sánchez de Huelva» (mixto): Santisteban del Puerto (mixto). 
El Ferro] del Caudillo. «Concepción Arenal» (masculino): Arre­
cife de Lanzarote (mixto), Las Palmas. «Isabel de España» (fe­
menino); Ponferrada, «Alvaro de Mendaña» (mixto); Lugo,



«Juan Montes» (mixto); Vivero (mixto). Archena (mixto), El 
Barco de Valdeorras (mixto). Cangas de Morrazo (mixto), 
Vigo, «Barrio da la Guía» (mixto); Bilbao (femenino) y Onda­
rroa (mixto).

«Francés»

Cabeza del Buey (mixto), Santisteban del Puerto (mixto) y 
Monforte de Lemos (mixto).

«Inglés»

La Roda (mixto), Piedrahita (mixto)Badajoz, «Rodríguez 
Moñino» (femenino); Castuera (mixto), Villafranca de los Ba­
rros (mixto), Cáceres, «El Brocense» (masculino); La Línea de 
la Concepción, «Menéndez Tolosa» (mixto); Ceuta (masculino), 
Almadén (mixto), Fernán Núñez (mixto), Eibar (mixto), Isla 
Cristina (mixto), Monzón (mixto), Torredelcampo (mixto), 
El Ferrol del Caudillo, «Camilo Alonso Vega» (femenino), Me­
llid (mixto), Agúimes (mixto), Caldar (mixto), Bembibre (mix­
to), Cacabelos (mixto), León, «Barrio Armunia» (mixto); Ponfe- 
rradá, «Gil y Carrasco» (mixto); Veguellina de Orbigo (mixto), 
Lugo (masculino), Monforte de Lemos (mixto), El Barco de 
Valdeorras (mixto), Orense (femenino), Redondela (mixto), 
Granadilla (mixto), Bilbao, «Barrio Churdínaga» (masculino), 
y Ondárroa (mixto).

«Alemán»

Sevilla (masculino), «San Isidoro».

«Latín»
Mahón (mixto).

«Física y Química»

Montijo (mixto), Manacor (mixto), Palma de Mallorca, «Ra­
món Llull» (masculino); Ciudad Real (masculino), Tarancón 
(mixto), Figueras (mixto) Olot (mixto), Loja (mixto), Eibar 
(mixto), Vergara (mixto), Las Palmas de Gran Canaria, «Tomás 
Morales» (masculino); Valencia de Don Juan (mixto), Lugo, 
«Juan Montes» (mixto); Vivero (mixto), Melilla (mixto núme­
ro 1), Tudela (mixto), Aller (mixto), Avilés, «Menéndez Pidal» 
(femenino); Cangas de Narcea (mixto). Cangas de Morrazo 
(mixto), Los Realejos (mixto), Sevilla, «Femando de Herrera» 
(masculino); Soria, «Castilla» (femenino); Villacañas (mixto), 
Albaida (mixto), Carcagente (mixto), Baracaldo (mixto), Gal­
dácano (mixto), Yurre (mixto), Molina de Aragón (mixto) y 
Cuéllar (mixto).

«Ciencias naturales»

Vitoria, «Francisco Vitoria» (mixto); Altea (mixto), Callosa 
de Segura (mixto), Novelda (mixto). Adra (mixto), Avila, 
«Alonso Madrigal» (masculino); Badajoz, «Rodríguez Moñino» 
(femenino); Fregenal de la Sierra (mixto), Mérida (mixto), Ba­
dalona, «Albéniz» (mixto); Castellón de la Plana, «Francisco 
Ribalta» (masculino); Ciudad Real (femenino), Cuenca, «Loren­
zo Hervás y Panduro» (femenino); Guadalajara (mixto), Nerva 
(mixto), Jaca (mixto), Martos (mixto), Santisteban del Puerto 
(mixto), Torredelcampo (mixto), El Ferrol del Caudillo, «Con­
cepción Arenal» (masculino); Padrón (mixto), Las Palmas 
«Tomás Morales» (masculino); León, «Ordoño II» (mixto), Ca­
lahorra (mixto), Logroño, «Hermanos D’elhuyar» (masculino); 
Lugo (masculino), Campillo (mixto), Melilla (mixto número 1),

Lorca, «José Ibáñez Martín» (femenino); Orense (masculino), 
Avilés, «Virgen de la Luz» (mixto), Gijón, «Padre Feijoo» (mix­
to); La Estrada (mixto). Porriño (mixto), La Orotava (mixto), 
Santa Cruz de Tenerife, «Tomás de Iriarte» (mixto); Játiva 
(mixto), Tabernes dé Valldigna (mixto), Abanto-Ciérvana (mix­
to), Baracaldo (mixto) y Zamora, «María de Molina» (femenino).

 La futura provisión de las cátedras declaradas desiertas se 
anunciará al turno que corresponda.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de mayo de 1976.—P. D., el Director general de 

Personal, José Antonio Sánchez Velayos.

Ilmo. Sr. Subdirector de Gestión de Personal.

11275 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins­
talaciones y Equipo Escolar por la que se nombran 
funcionarios de carrera de la Escala de Oficiales 
de Administración a los opositores que han supe­
rado las pruebas selectivas de la oposición libre 
convocada el 20 de mayo de 1975.

Ilmo. Sr.: Finalizada la oposición libre para cubrir siete pla­
zas de la Escala de Oficiales de Administración, convocada por 
Resolución de 20 de mayo de 1975 («Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de junio); de conformidad con la propuesta del Tribunal 
calificador y una vez aportada por los interesados la docu­
mentación a que se refiere el artículo 11 del Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio,

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalacio­
nes y Equipo Escolar ha resuelto:

1.° Prestar su conformidad al expediente de la expresada 
oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las bases 
de la convocatoria.

2.º Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Oficia­
les de Administración a los opositores que han superado las 
pruebas selectivas y que a continuación se relacionan, previa 
la aprobación del excelentísimo señor Ministro de Educación 
y Ciencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.°, 
5, c), del Decreto 2043/1971, de 23 de julio:

Número Registro 
Personal Apellidos y nombre

Fecha
nacimiento

T27EC11A0001P Campillo López, Francisco .............. 29- 1-32
T27EC11A0002P Gil González, Ricardo ....................... 4- 3-30
T27EC11A0003P Lobillo López, Francisco Javier ...... 13- 7-49
T27EC11A0004P Ayuso García, Cristina ..................... 12-11-34
T27EC11A0005P Paz Estévez, José ................................. 19- 6-37

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de junio de 1976.—El Presidente, José Alberto 

Blanco Losada.

Ilmo. Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

11276 ORDEN de 12 de abril de 1976 por la que se 
designan los asesores de taquigrafía de los Tri­
bunales calificadores de las oposiciones a ingreso 
en el Cuerpo de Auxiliares de Justicia Municipal.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo prevenido en la norma 4.ª 
de la Orden de 21 de noviembre del pasado año por la que se 
convocan oposiciones para ingreso en el Cuerpo de Auxiliares 
de Justicia Municipal, y en uso de las atribuciones conferidas 
por el artículo 28 del Reglamento Orgánico aprobado por De­
creto 1362/1969. de 6 de junio, modificado por Decreto 390/ 
1974. de 7 de febrero.

Este Ministerio ha acordado designar asesores de taquigra­

fía de los Tribunales calificadores constituidos en las Audien­
cias Territoriales que se citan, para juzgar las oposiciones a 
ingreso en el Cuerpo.de Auxiliares de Justicia Municipal con­
vocadas por la indicada Orden; Albacete, a don Francisco Váz­
quez Arce; Barcelona, a don José Lapica Roig; Burgos, a doña 
María Carmen Valdemoro Martín; Granada, a don José Hi­
dalgo García; Madrid, a don Juan Alarcón Sánchez; Las Pal­
mas, a doña Teresa Sánchez Brito; Pamplona, a don Faustino 
Corella Estella; Sevilla, a don Manuel Rodelas Medina; Va­
lencia. a don Luis Roca Gisbert, y Valládolid, a doña Isabel 
Rubio.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 12 de abril de 1976.

GARRIGUES DIAZ-CAÑABATE 

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.


